
上野商工会議所 工業部会セミナー開催のご案内 

講演テーマ 

～震災から５年～ 
 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、弊工業部会では工業部会セミナ－としまして、石巻ガス（株）代表取締役社長 青木八州

様をお招きし、2011 年の東日本大震災発生以降の復興の取り組みや現状の課題等について、現地企

業経営者の目線にて生の声のご講演をいただきます。特に企業の防災担当者・防災に関係する事業

に携わる方々に、是非とも本セミナーへのご参加をお勧め致します。貴重な機会ですので、多数の

皆様にご来場賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

   ◆ と  き ： 平成２８年１０月４日(火) 16 時 00 分～17 時 30 分 

◆ と こ ろ ： 上野商工会議所ホール（伊賀市上野丸之内 500 ハイトピア伊賀 3F） 

◆ 講  師 ： 石巻ガス株式会社  

              代表取締役社長  青木 八州 氏 

◆ セミナーの内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 定    員 ： 60 名 

◆ 受 講 料 ： 無 料 

◆ 申込方法 ： 別紙申込書で上野商工会議所へＦＡＸ又はお電話でお申込みください 

◆ 申込締切 ： 平成 28年 9 月 26 日（月）まで 

  ◆ お問合せ ： 上野商工会議所（担当：小松）TEL：0595-21-0527/ FAX：0595-24-3857 

   ◆ 主  催 ： 上野商工会議所工業部会 

 

 お車でお越しの際は、上野丸之内のラフォーレビル西側の駐車場、西筋側（上野商工 

会議所契約場所）へご駐車ください。尚、駐車台数には限りがありますので複数の方が 

ご参加される事業所の皆様には、お車を乗り合わせてのご来場をお願いいたします。 

※満車の場合は近隣の市営並びに民間駐車場（有料）へお願いいたします。 

①開会挨拶及び趣旨説明 

②講師のご紹介 

③講演『震災から５年』：東日本大震災発生以降の復興の取り組みや現状の課題等に

ついてご講演いただきます。 

④質疑等 

⑤お礼の言葉及び閉会挨拶 



 

上野商工会議所工業部会 小松 行 

（ＦＡＸ ２４－３８５７） 

 

『工業部会セミナー』参加申込書 

 《 平成２８年１０月４日（火）開催 》 

 

申込締切り：平成２８年９月２６日（月）迄 

事業所名 
 

 

住  所 
 

 

Ｔ Ｅ Ｌ 
 

 

Ｆ Ａ Ｘ 
 

 

 参加者氏名 

１ 
 

 

２ 
 

 

３ 
 

 

４ 
 

 

５ 
 

 

６ 
 

 

７ 
 

 

８ 
 

 

○注参加者多数の場合は、用紙をコピーのうえお申込みください。 

 

 

 

この申込で得た個人情報は上野商工会議所からの各種連絡情報提供のために、利用するものであ

って、その他の目的以外には一切利用いたしません。 


